РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕШКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 февраля 2023 г.                                  №36                            с. Пешково

О создании координационного
(совещательного) органа
Совета по предпринимательству
в области развития малого и среднего
предпринимательства на территории
 Пешковского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитие малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях обеспечения эффективности взаимодействия между органами местного самоуправления и субъектами малого и среднего предпринимательства, создания благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса, руководствуясь Уставом МО «Пешковского сельское поселение», Администрация Пешковского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке создания координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства - Совет по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения, согласно Приложению№1.
2. Создать координационный орган в области развития малого и среднего предпринимательства - Совет по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения, руководствуясь данным Положением.
3. Утвердить состав Совета по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения, согласно Приложению №2.
[bookmark: sub_5] 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Пешковского сельского поселения.
 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Пешковского сельского поселения                             А.В. Ковалев.

Приложение №1
к постановлению Администрации
Пешковского сельского поселения
от  15.02.2023 г.    №35

Положение
о порядке создания координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства, в дальнейшем Совета по предпринимательству при администрации Пешковского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.Координационный (совещательный) орган в области развития малого и среднего предпринимательства, именуемый далее Совет по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения, создается при Администрации Пешковского сельского поселения.
1.2. Организации, желающие стать членами Совета по предпринимательству, должны осуществлять свою деятельность на территории муниципального образования «Пешковское сельское поселение».
1.3.Координационный (совещательный) орган Совет по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения в своей деятельности руководствуется конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, правовыми актами муниципального образования «Пешковского сельское поселение» и настоящим Положением.
1.5.Координационный орган Совет по предпринимательству создается в целях:
1.) объединения усилий субъектов малого и среднего предпринимательства и органов местного самоуправления поселения в решении вопросов развития предпринимательства в Пешковском сельском поселении;
2.) развития конструктивного диалога и партнерства;
3.) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к обсуждению вопросов развития предпринимательства;
4.) выдвижения и поддержки инициатив в сфере развития субъектов малого и среднего предпринимательства района;
5.) оказания информационной, методической поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Пешковском сельском поселении;
6.)привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность;
1.6.Решения координационного органа Совет по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения носят рекомендательный характер. Предложения, подготовленные координационным органом, могут быть направлены на рассмотрение в Администрацию Пешковского сельского поселения.

2.Состав координационного органа

 2.1.Координационный орган Совет по предпринимательству формируется из представителей органов местного самоуправления и представителей некоммерческих организаций, ИП, и других организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.2.Персональный состав координационного органа утверждается нормативными правовым актом Администрации Пешковского сельского поселения.

3. Организация работы координационного органа

3.1. Руководство деятельностью координационного органа Совет по предпринимательству при Администрации Пешковского сельского поселения осуществляется его председателем. Председатель координационного органа поручает членам координационного органа подготовку отдельных вопросов для рассмотрения на заседаниях в соответствии с планом работы.
3.2. В случае отсутствия председателя координационного органа его полномочия  осуществляет заместитель председателя.

Приложение №2
 к постановлению администрации
Пешковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  15.02.2023 г.  №35

Состав
координационного органа
Совет по предпринимательству Пешковского сельского поселения

Бугаенко Сергей Александрович – председатель Совета; директор 	ООО «Иришка»

Готьван Светлана Владимировна – зам. председателя Совета;
ООО «Меркурий»

Бутовченко Елена Александровна – секретарь Совета;
Ведущий специалист Администрации Пешковского сельского поселения

Мацюк Роман Валерьевич –  директор ООО «Руно»